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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 5,533,081 20,233,378
1 Banka 6,161 6.043 606
2 Arka 5,626 920 14,189,772
P Investime
1 N tituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
3 Te fjera Financiare
P Té& drejta té arkétueshme 87,282,214 96,501,132
1 Nga aktiviteti i shfrytézimif 63,996 897 65,703,732
2  Nga njésité ekonomike brenda grupit 23,078,900 24,297 400
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera (tatim fitimi) 206,417 3,500,000
5 Kapital i nénshkruar | papaguar
P Inventarét 114,768,612 85,795,907
1 Léndé e paré dhe materiale t6 konsumugshme 729 600 704,000
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 109,688,512 B1.776,557
3 Produkte ts gatshme
4 Mallra 4,350 500 3,315,380
& Aktive Biologjike (Gjé & gjallé né ritje e majmér)
6 AAGJM t& mbajiura pér shitje
P Shpenzime té shtyra 11,345 068 8,345,968
P Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
| TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 218,929,875 210,876,385
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituf té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
5 Tituj t& tjeré t& mbajtur si aklive afatgjata
B Tiluj té ljeré té huadhénies a
P Aktivet materiale 3,087,782 3,283,883
1 Toka dhe ndértesa 140,053 147 424
2 Impiante dhe makineri 1,934,375 2,048,741
3 T& tjera Instalime dhe pajisje 900,785 837 589
4 Inventar ekonomik 112,589 150,119
5 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces
- Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta licenca.marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmviiMirg
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore t& shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,087,782 3,283,883
AKTIVE TOTALE 222,017,657 214,160,268




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

>

Detyrime afatshkurtra:

65,618,981

59,910,564

Titujt e huamartjes

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

43 488 955

43,488,955

Te pagueshme pér aktivitetin & shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

19,138,759

14,843,003

Té pagueshme ndaj punonjesve

528,147

617, 867

T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shendetsorg

1,085,371

740,149

o o | ~d | Fn | b | L2 P2 =

Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi

10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim giraje GJOBA SIG, TVSH

1,377,744

120,580

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té& ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

65,618,981

59,910,564

v (VV[Y

Detyrime afatgjata:

Titujt & huamarrjes

Delyrime ndaj institucioneve 1& kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Deftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

oo~ | o] b Lo bS] —

Te tiera t& pagueshime

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

YvVv

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione & tjera

Detyrime tatimore t& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

65,618,981

59,910,564

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

41,489,458

41 489,459

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

YVV VY

Rezerva té tjera

112,460,245

110,244,514

1 FRezerva ligjore

4,508.651

4,382,865

2 Rezerva statufore

i Rezerva l& tjera

107,951,584

105,861,649

Fitimi i pashpérndaré

Ad\d

Fitim / Humbja e Vitit

2448972

2515731

Totali i Kapitalit

156,398,676

154,249,704

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

222,017 657

214,160,268

SHPERNDARE PER DIVIDENT 300000*15%=45000




Pasqyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
B |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 92,900,988 108,220,839
# |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
# |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 42 500,988 108,220,839
= | TE ardhura té tjera t8 shfrytézimit 0 |
[ 1
B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -72,877,8T1 -32,872,331
1| Léinds e pars dhe materiale ¥ konsumueshme -70.718,858 -81,284.277 )
2| Te tjera shpenzime -2,1585 016 -1,588.054
| » [Shpenzime té personelit 16,797,312 10,676,046 |
1 |Paga dhe shpérblime -10, 770 498 -7 874,824
2 | Shpenzime ¥ sigunimeve shogérore/shéndatzore (paragitur vagmas 5,026,814 -2, 802122
nga shpenzimet pér pensional)
B Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale 198,102 10,744,125
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 186,102 -244,125 |
= |Shpenzime t& tjera shirytézimi =10, 500,000
[ [ 1
B | TE ardhura té tjera
" Té ardhura nge nigsitd akonomike ku ks inferasa plesdmarrése {paragitur
I vecmas 18 ardhural _nga rjésilé ekonomike brenda grupit)
3 T& ardhura nga inveslimal dhe huaté e Yera plasd & aktiveve afalgjata
5 |[Inleresa té arketueshém dhe 8 ardhura (8 Yera 6 ngjashme (paragitur
vegmas i ardhurat nga nisité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiara 148,560 597,166 =
! 1 Shpanzla'me interesi dhe shpenza‘me_ & ngr'ashr_m:r {paragitur vecMmas -33,660 233 026
| shpenzimel pér 'y paguar tek njgsitd akonomike hrenda grupit)
2 | Shpenzime 16 era financiare TAKSA BASHKIE -114 500 -359,140
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
H
p  Fitimi/Humbja para tatimit 2 881,143 3,330,271 |
Shpenzime te pa zbritshme 2,100,000
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 432171 814,540
B 1 [Shpenzfm.f aktual i tatimif mibi fitimin 432,171 E14 540
2 | Shpanzimi | tatim fitirmi! 18 shiyré
3 |Piesa & latim fitimit 8 pjesémareve
» |Fitimi/Humbja e vitit 2,448 872 2515731 |
1 ; =E
= |Fitimi/Humbja pér: 0
Pronarét g njgsisd ekonomike mémé 1
Interesal jo-konfroliugse
|
MNr Pershkrimi i Elementeve 2,017 2016
» [FimUHUMb]a & witt L
. T
| T& ardhura & Yera gjithepérfshirése pér vitin: X _ |
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monednés né veprimtari & huaja X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X
Diferencat {+/-) nga riviergsimi | aktivet financiara t& mbajtura p&r shitje X
Fiesa = té ardhurave gjithépertshirése nga pjesemarrjet X
"~ |Totalii té ardhurave t& tera gjithép&rfshirése pérvitin i
B | Totali | 18 ardhurave githepérfshirgse pér vitin
i — : —
p | Totali i 18 ardhuravelhumbjeve gjithépérishirdse par X |
Pronarg! & njdsisd ekonomike méme
|interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(p&rdorur né} aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbya e vitit

2,881,143

3,330,271

Fregulimet pér shpenzimet jormonelare.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jormonetar

432,171

-814, 540

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

196,102

244 125

Zhwvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilia e akliveve afatgiata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe defyrimet e shirytézimit:

3,000,000

Réniadrritie) ne t& drejtat e arkétueshme dhe 16 tera

8,218,918

-21,794,232

RénieArritie) né inventaré

288972 703

-2,354 241

Rritiedrénie} né detyrimel e paguestime

5,708,417

-1,180,635

Rritiedrénig) né detyrime pér punonjésit

a0

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

14,400,296

-22,569,252

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto & pérdorura pér blerfen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitfa e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-53.750

Arkétime nga shitia e aktiveve afalgjata materale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

10,500,000

Arkelime nga shitia e invesltimeve & fera

Dividents 16 arkétuar

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolaferal

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerfe e aksioneve (& vela

Pagesa e aksioneve g pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interas | paguar

Dinidendé té paguar

300,000

-467 972

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-300,000

467,972

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-14,700,297

-12,580,974

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

20,233,378

32,824 352

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

X

X

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

5,533,081

20,233,378
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhenia & shénimeve shpjequese né kété pjesé éshié & detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késa] pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukiurgs standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha & dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacien | pergjithsém dhe politikat kontabal
biSh&nimet qe shpjegojné z&rat & ndryshém te pasqyrave financiare
&) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 43}
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69}

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akfivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen € plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetemn per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme

- Parimin & paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi farmen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamie te vertete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4. 15}
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11
Per pradhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen e investimit. (SKK & 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur n
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amaortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lingare me 5 % ne vit,
- Kompjutera & sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raporiuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit




SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Subjekti " Avduli " gjate vitit 2017 ka realizuar te Ardhura 92,900,988 leke
Shpenzime gjithesej a0,019,845 leke
Fitimi 2,881,143 leke

Shpenzime te pa zbritshme
2 881,143 leke

Tatim fitimi 15 % 2,881,143 15% 432,171.45 432,171 leke

Fitimi neto 2,448,972 leke

Subjekti nuk ka ambjente me qera,zyrat ndodhen ne nje ambjent privat ge eshte

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Arben AVDULI )
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Shenimet ge shpjegajné zirat e ndrysh asgyrave financi
| AKTIVET AFAT SHELIRTERA LEKE 218,529,878
1 Aktivet mongtare Like 5,533,081
Banka
. Ylera ne Fours Ylera ne
P Emri i Bankes Woned s r lingariss bl L
valule furd wilil |k
1|Banka Kombetlare Tregtare Yiore Leks A0F10° 738 £ 50642 1.20 &,4508.42
2|Banka Komoetlans Tregtars Wlore Eura 408101739 5
A Banka Agroola Vlare bk [slaf il :
4|Fi Bank Wiare Lake 24511000 34580 245,85
5
4]
a
Tatali 6161
Arka
= e ne Kursi e ne
e EMERTINI i
waluls Furnd wilit leksa
Srkane Leke 5,526,920 1 5,526 520
Taotali 5,526,920
wlerasimi i gjendjeve e monedhave na fund e pedudnes me 27122012 eshitz bara me kursn
& Bardes 5a Shaiperise po ne kele dals .
2 Derivative dhe aktive ta mbajtura per tregtim ruk ka a
Zhogera nuk ka derative dhe akdive e mbajlurs per regtim
3 Aktive e tiera financiare afatshhkyrira Leke gv.282,214
= Hignis per malira, produkie o shechime Leka BV 282214
= Te hera kerkesa by armeteeshnms Leke
= Tatim fitimi Lo=e
= TWSH Leke
4 Invantari | ek o 114,768,612
Lende te pare dhe materiale te kensumushme 729 600
= Malra per ennje Leke 10% 638,512
PRODHIM HE PROCES Leka 4,350,500
§  Aktive biologjlke afatshkurtra Muk k3 o
B Aktive afatshkurtra te mbajtura par rishitje Muk ka jul
7T Parapagime dhe shpenzime e shiyra Huk ke 0 11345968
= Shownzime 1e pedudhave 18 ardhshme Leks 17,345,963
] AKTIVET AFATGIATA Muk ka 1,087,782
1 Investimet financlare afatgjata uk ka a
2 Aktive afatgjata matariale Leke 3,087 782

Araiza e posleve o armerticushme




Mr Emertmi Wil raportues Vil paraardheas
Viera Amortizim . beslur Vlera Amardizmi l.mbetur
Moerime inst perg) 147 424 737 140,053 105424 48,000 147 424
Makiner & paise 2,036,184 101,808 1,934,375 2,143,352 107,168 2,025,184
fijete transport e sherbi. 12,557 2511 10,045 15,697 3,140 12,857
Faisie infarmalise 150,119 37,530 112564 182,848 35,728 160119
Te fjera 437 588 4& fgac 840,714 R0 GET 52 DES 37,5949
ToTALL 3,283,683 196,101 3,087,782 3,528,008 244,125 1,283,883 |
3 Ativet biolegjike afatgjata Fuk k=
4 Aktive afatgjata jo materiale Muk ka
5 Kapitali aksionar i pa paguar Huk ka
& Aktive te tjera afatgjata Muk ka
TOTALI AKTIVEVE [1+11) LEKE 222,017,657
| PASIVET AFATSHEURTRA Leke 65,618,561
1 Dwrrivativet Mk ka i
2 Huamarjet Leke
31 Mual dhe parapagimet Leke
a Te paguashme nda) furmitonayve Leks 19,158 759
ihb Te pagueshime noajf pUncriesve Lake 628,147
e Detyrima per Sigunime Shog Zhene Lewe 1,085,37°
5. > Detyrime tatimare per TAP-in ek
& Tshm fami Leke
3l Twvsh Leks 1377744
1g Tatime te fiera gaba Leke
34 = Crfake per delynme Lewe
Arkehime ne Avancg Der porcs Leke 43 48E,558
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Muk ka o 0
B Provizionet afatshkurtra Muk ka o a
Il PASIVET AFATGJATA Leke 0
1 Huat afatgjata Muk ka o
2 Huamarje te tjera afatgjata Fuk ka [}
3 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra Muk ki 0
4 Provizionet afatgjata Hulk a ]
N KAPITALI Leke 156,398 6TE
1 Aksonsl e pakices |PF e konsoliduara) uk kA a
2 Kapiali aksionersvs te shog meme 1EF e kons ) Muk k8 a
3 Hapilali 2ksionar Leke 41,485,450
4 Priri aksionit Muk ka 0
& Mpesite ose aksionel e thesarnit (Megative) Muk ka o
6 Rezervat slalutone Muk ka 1]
7 Rezereat igpore Leke 4,508,651
B Rererval e fjora Leke 107,351,504
% Filirmet e pa shpermdara Leks
10 Fitimi {Humija) & wilit financiar Leka 2,448,672
ITGTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1=l =] LEKE 2H.EI1?'.ES?|
2
c PASCYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
I Te ardhurat Leks 52,800,980
Shitjet neta leke 52,900,988
Interesa te parliuara leke
[iterenca ketimi poziive ke




=

Shpanzimat

Materale 18 konsurmuara
Personel

a Pagal

b Siguimet shogerore
Armcit@inm

nleresa  bankare
Taksa bashkie
Shpenzime 18 tjera
Enengji. uje a tera
Cera amojenti
Sigurecione  Eig kon e ofertash
Kancelar & te tjara

Sharbime nga 1e tredatidhoma e fregedise)

Mirmnbajtje dha riparime
Traspore

Talafona

Meterizime corifikime
Sherkime gygesone
Auditrn hilsanei

sRpENZme b

L sherbime

doganore. taks 1v)
Rezultati Ekonomik
Srnpenzima te pa zbrilshme
Fitimi fiskal

Tatimim ftimi 15%

Fitimi nato

Shénime ti tjera shpjegeuse

TOT188E5

195,102
35,850

2,158,016

Leka

lexg
2]
ke
ke
leks
leke

151,388 leka
lake

52,424 leke
S5Bd 883 leke
25,000 leke
108,500 leke
L5000 leke
47 455 leke
A66,055 leke
leke

160300 lake

Lk

Lk

Leke

Leke

Megjarje te ndedhura pas dales s bilanct ger te cilsd behen rregullirms aao ngjare te rdodhura pase dates

% blaral nuk xa

Per Drejtimin e Njgsise Ekonomike

90,019,845

2,861,143

2,881,143

43217

2,448 872




